



Žinkovský zpravodaj

Červenec 2018

cena 10,- Kč

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

vstoupili jsme do druhé poloviny roku a dětem začaly tolik očekávané prázdniny. Jako každoročně, tak i v letošním roce bylo velmi kladné hodnocení uplynulého školního roku. Těm, kteří byli úspěšní jak v různých olympiádách, tak ve sportovních disciplínách, byly uděleny různé odměny a ocenění. Za jejich obětavost a reprezentaci žinkovské školy a celého městyse jsem jim všem poděkoval a popřál hodně úspěchů do dalších let a hlavně hezké, ničím nerušené prázdniny.

V Žinkovech a ve Březí v měsíci červnu byly uspořádány pro naše nejmenší oslavy jejich svátku, které si děti moc užívaly. Jak v Žinkovech, tak i ve Březí byla na zakončení her vyrobena žinkovskými hasiči pěna, za což jim moc děkuji - v ní se děti jaksepatří vydováděly. Jako již tradičně připravili členové mysliveckého sdružení Lověna Žinkovy pro děti střelbu ze vzduchovky, kde si děti zastřílely a za odměnu obdržely hodnotné ceny. Součástí Dětského dne v Žinkovech bylo i divadelní představení Myši pohádka v Labuťáčku. Děkuji touto cestou všem, kteří se na zdárném průběhu her organizačně podíleli, a především děkuji našim sponzorům!

Nyní nás čeká návštěva občanů z partnerské obce Grossheringen. V sobotu 14. července si přijďte s našimi přáteli popovídat a společně se pobavit při hudbě do sálu hotelu U Zlatého jelena.

Jak jste si mohli všimnout, na žinkovské hasičárně probíhá přístavba a celková rekonstrukce, dotovaná z programu IROP. Také na bývalé faře se práce spojené s výměnou střešní krytiny začínají rozbíhat. Schválenou dotaci od Plzeňského kraje jsme získali i na stodolu u fary - i tam bude střešní krytina vyměněna.

Na výzvu ministerstva zemědělství jsme doplnili ještě další dokumenty a na začátku příštího týdne bychom měli znát rozhodnutí komise o přidělení dotace na kanalizaci a vodovod Žinkovy. V nejbližších dnech bude provedena pochůzka projektanta po městyse, ohledně vodovodních a kanalizačních přípojek. Majitelé nemovitostí se s projektantem domluví na co nejvýhodnějším připojení a podepíší prohlášení, včetně vstupu na

jejich pozemek, kde budou šachty umístěny. Ten, kdo nebude souhlasit, si bude muset v případě

pozdější realizace připojení veškerou agendu pro územní rozhodnutí vyřizovat sám. Věřím, že se vše podaří a konečně začneme tolik očekávanou a potřebnou akci, jako je kanalizace a vodovod v Žinkovech.

Krásné léto, hezké dovolené a dětem příjemně prožité prázdniny Vám všem přeje starosta

Jan Řežábek, starosta

Blahopřejeme jubilantům

(od 80 let výše)

Václav Šimek (DKS)
Ludmila Trochová
Věra Kubíková (DKS)
Věra Marešová
Jarmila Holá
Antonín Schulda



Rozloučili se s námi

Barbora Lepší
Miluše Trochová



Vítáme narozené děti

Adéla Radoušová



Z obsahu:

* Z činnosti zastupitelstva * Ze života ZŠ Žinkovy * Dětský den v Žinkovech * Pozdrav z Vancouveru * Pozvánky na zajímavé akce *



Městys Žinkovy, Žinkovy 84, 335 54 Žinkovy, tel.: starosta: 603 195 068, matrika a sekretariát: 371 593 204, účetní: 371 593 124, infocentrum: 371 593 205. Fax: 371 593 204, e-mail: starosta@zinkovy.cz, infocentrum@zinkovy.cz, www.zinkovy.cz.
Úřední dny: pondělí a středa: 08.00 – 12.00 hod, 12.30-17.00 hod.
Pozn. redakce: Informace ze zasedání, pracovních porad zastupitelstva a osobní data ve společenské kronice jsou zveřejňovány s ohledem na ochranu osobních údajů

Zpráva starosty z činnosti zastupitelstva ke dni 11.06.2018

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí:

- informace starosty:
 - o o možnosti nákupu mulčovače – je zajištěno jeho předvedení, více informací zjistí zast. L.Tříška a J. Suda
 - o o přípravě programu pro hosty z Grossheringenu, kteří navštíví náš městys ve dnech 14.-15.7.t.r.
 - o o objednávce 1 ks sazenice lípy k výsadbě a kamenné lavičky s pamětním nápisem, jež budou umístěny v sousedství pomníku padlých v Žinkovech u příležitosti 100. výročí republiky. Potřebnou opravu plůtku u pomníku zajistí J. Karhan. Z dotace ČEZ (100%) bude ještě zažádáno o 4 sazenice lip pro výsadbu v Žinkovech a ve Březí
 - o o připojení obce k žádosti o dotaci na zřízení veřejné WIFI
 - o o schůzce se zástupcem České pošty, a.s. o možnostech dalšího fungování poštovního úřadu v Žinkovech.
- sdělení Ministerstva spravedlnosti obcím k zákonu o střetu zájmů
- sdělení SPÚ (Státní pozemkový úřad) Plzeň o přípravě uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku pod vodojem v Žinkovech
- žádost Okresního soudu Plzeň-jih o podání návrhu na osobu vhodnou pro výkon funkce soudního přisedícího
- sdělení firmy EKO-KOM o množství vytríděného odpadu městyse za r. 2017 (celkem 43 tun, odměna městyši činí téměř 117 tisíc Kč)
- vyjádření stavebního úřadu MěÚ Nepomuk k odvodu dešťové vody z pozemků pod svažtým územím „Pod hájem“ v Žinkovech
- stavební a územní rozhodnutí k MVN (malá vodní nádrž) ve Březí
- doporučit občanům v současné době maximálně šetřit pitnou vodou i z vlastních studní a nepoužívat ji k napouštění bazénů a zalévání zahrad z důvodu vláhového deficitu
- stanovení výše finančního podílu občanů na zbudování přípojek vodovodu a kanalizace + šachty 1 metr na pozemku majitelů nemovitosti: 15.000,- Kč. Zastupitelstvo ukládá starostovi uspořádat pro občany informativní schůzku s autorem projektu těchto přípojek
- souhlasí se zapojením ZŠ a MŠ Žinkovy do výzvy Šabloy II operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání
- souhlasí se stavbou ČEZ „Žinkovy, PJ, Hájký – NN“ a s uzavřením budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu.

**Městys Žinkovy Vás srdečně zve v sobotu 14. 7. 2018
na následující akce:**

**Od 17:00 hodin – vystoupení pěveckého sboru
ANDÍLCI v kostele sv. Václava**

**Od 20:00 hodin – setkání s přáteli z partnerské
obce Großheringen U Zlatého jelena**

Den dětí v Žinkovech

Dne 16. 6. 2018 patřil klub sv. Václava dětem. Pro děti jako každý rok byly připravené zábavné soutěže, za které vždy dostaly lísteček. Snažily se jich vysoutěžit co nejvíce a lístečky pak proměňovaly za hodnotné ceny. Ani letos nechyběli místní hasiči a děti stříkaly hadicí na plechovky. I místní spolek Lověna připravil soutěž střílení ze vzduchovky. Během soutěží si děti mohly pochutnávat na domácích špekáčkách. Po skončení soutěží následovala na podiu divadélka LABUŤÁČEK pohádka. Divadélko Nána paní Mileny Jelínkové nás navštívilo již několikrát a dle potlesku sklídila „Myší pohádka“ opět velký úspěch. Na závěr byla pro děti hasiči připravená oblíbená pěna, ve které si děti mohly pořádně zadovádat. Doufám, že se dětem líbilo. Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, co se na celém odpoledni podíleli, a v neposlední řadě sponzorům. - Městys Žinkovy, obec Neurazy, ZŠ a MŠ Žinkovy, Trakom Žinkovy, s.r.o., MiniMarket Žinkovy, Mudr. Hana Mášková, Roman Šlehover, Uzenářství Michal Skala. Všem moc děkujeme.

S pozdravem D. Lásková



KOLA PRO AFRIKU

„Chodíte rádi do školy?“ Co je to za otázku na konci prázdnin? Jsou děti, které by odpověděly: „Chtěly bychom chodit do školy, ale máme ji daleko a na cestě číhá spousta nebezpečí. Rodiče nás nepustí.“

Po osobním setkání s Romanem Posoldou – patronem projektu, jsem se rozhodla, že tuto úžasnou myšlenku podpoříme, že dětem v Gambii pomůžeme. Stačí staré kolo a mohou chodit do školy.

V naší škole jsme založili sběrné místo a děláme sbírku, abychom poslali i nějaké peníze.

Za tři roky jsme nasbírali 38 jízdních kol, která minulý týden zahájila svoji cestu do Gambie. Nejdříve mají zastávku ve věznici Ostrava Heřmanice, kde jsou opravená muži ve výkonu trestu, kteří se touto formou pomoci africkým dětem připravují na nový život na svobodě.

Dalším mezníkem na cestě je přístav v Německu a po měsíční plavbě jsou v cílové zemi, v Gambii. Zde koordinátor rozhoduje, která škola kola dostane. Kola dostávají přednostně děti z nejvzdálenějších míst, čímž jim umožňujeme chodit pravidelně a včas do školy, která je mnohdy vzdálená až deset kilometrů. Cesta je nejen dlouhá, ale i nebezpečná, takže rodiče nechtějí děti do školy pouštět. Navíc děti mají své povinnosti k rodině a do školy mohou až po jejich splnění.

Zapojením do tohoto projektu, který opravdu pomáhá a má svoji udržitelnost, ukazujeme dětem, jak je příjemné a naplňující pomáhat a jak si máme vážit toho, co máme.

Děkuji všem, kdo kolo věnovali, kdo přispěl finančně nebo jakýmkoli způsobem pomohl.

Více informací : <http://www.kolaproafriku.cz/>

Dokument: <http://www.ceskatelevize.cz/porady/1095913550-nedej-se/418235100161001-kazde-kolo-ma-dve-duse/>

Pomáhejme s rozumem

Mgr. Marie Svejková, ZŠ a MŠ ŽINKOVY



Ze života ZŠ Žinkovy**Ohlédnutí za školním rokem 2017 - 2018**

V dnešním příspěvku bych se ráda poohlédla za právě uplynulým školním rokem a vyzdvihla to dobré, co se nám podařilo.

Jsme rádi, že se počet žáků opět zvýšil, a to na 136, takže jsme tento školní rok poprvé nepotřebovali výjimku z počtu žáků.

I letos jsme měli radost z úspěchů našich žáků v olympiádách a soutěžích.

Nejúspěšnější byli Martin Kilbergr a David Nguyen. Martinu Kilbergrovi (8. r.) jsme blahopřáli k 1. místu v okresní kole Matematické olympiády, k 1. místu v okresním kole Pythagoriády, k 2. místu v soutěži Přírodovědný klokan a k 4. místu v krajském kole Astronomické olympiády.

Davidu Nguyenovi (7. r.) patřila gratulace k 1. místu v okresním kole Zeměpisné olympiády, k 2. místu v okresní kole Matematické olympiády a k 3. místu v krajském kole Astronomické olympiády.

Poděkování za vzornou reprezentaci školy v Matematické olympiádě a krajském kole Astronomické olympiády, i když nedosáhl na medailová umístění, patřilo také Adamu Třískovi (7. r.).

V zájmové činnosti dosáhl na 1. místo v okrese PJ i v okrese Klatovy v soutěži Zlatá srnčí trofej David Zábran (5. r.) a na 2. a 4. místě se umístil Vena Hora (4. r.).

Dalších vynikajících výsledků jsme dosahovali na poli sportovním.

Mezi nejlepší sportovce, kteří nás reprezentovali v krajském kole soutěže Odznak všestrannosti olympijských vítězů v Tachově, patří Michaela Bartíčková, Pavla Svejková, Daniela Glatteřová, Adam Tříška, David Nguyen, Pavla Kratochvílová, Tereza Dušičková, Štěpánka Panešová, Milan Janděčka, Pavel Svejkovský, Tereza Beníšková, Kevin Brožík, Josef Böhm, Matěj Průcha, Anna Valentová, Sára Dastyčová, Antonín Kamen a Ondřej Kolouch.

Ve florbale vybojovaly starší žákyně Michaela Bartíčková, Pavla Svejková, Zuzana Šebová, Tereza Karhanová, Marie Rottová, Daniela Glatteřová, Denisa Horvátová, Eliška Bártová Lucie Macháčková a Pavla Kratochvílová 3. místo.

Všem výše jmenovaným děkuji za vzornou reprezentaci naší školy, ale poděkování patří také vyučujícím, kteří je na soutěže připravují a doprovázejí a rovněž rodičům, kteří je podporují.

Děkuji i nejmenovaným žákům (jejich jména najdete ve výroční zprávě), kteří se sice neumístili do 3. místa v rámci okresu, ale poctivě se připravovali a byli ochotni udělat něco navíc pro sebe i pro školu, a i těm, kteří nás reprezentují na veřejných vystoupeních.

Letos vychází celkem 11 žáků 9. ročníku, tři budou pokračovat ve studiu na gymnáziu, čtyři na střední odborné škole s maturitou a čtyři na střední škole bez maturity. Na víceleté gymnázium odchází také jedna žákyně sedmého ročníku. Přejeme hodně úspěchů v pracovním i osobním životě.

Na škole mají žáci možnost pracovat během školního roku v zájmových kroužcích, zapojujeme se do sběrových soutěží, charitativních akcí – letos jsme přispěli částkou 5 070,- Kč, navštěvujeme divadla, jezdíme na exkurze, na výlety, vyučujeme formou projektů, pořádáme lyžařský výcvikový zájezd, plavecký výcvik a řadu dalších akcí, o kterých vás během školního roku informujeme.

O prázdninách provedeme vedle každoroční údržby také malování učeben, školní kuchyně, chodby mateřské školy. V přízemí jsme se pustili do rekonstrukce WC, předěláváme kabiny, budeme pokračovat ve výměně školních tabulí a zakoupíme další nové lavice.

Věřím, že se nám podaří vše, co jsme si naplánovali, během prázdnin zdárně dokončit.

Děkuji za poctivou práci všem zaměstnancům, ale i všem, kteří přispívají k dobrému jménu školy a školu podporují.

Dětem přeji pohodové prázdniny plné nezapomenutelných zážitků a dospělým slunečnou dovolenou.

Mgr. Marie Černá, ředitelka školy

**Krásné léto
plné slunce
a dobré
nálady
přejí děti
a učitelky
z mateřské
školy
v Žinkovech**



Červen plný zážitků v MŠ Žinkovy

Na konci června jsme si hráli s barvami nejen našeho oblečení v rámci akce Barevný týden. Také už máme představu jak dlouhý je jeden kilometr, protože jsme se připojili ke kamarádům ze ZŠ a užili si s nimi Olympijský běh.



Žáci deváté třídy ZŠ nás pozvali do Pohádkového lesa plného vodníků, čarodějů, víl a jiných pohádkových i nepohádkových bytostí.



Závěrečná oslava na zahradě MŠ a loučení s našimi předškoláčky ☺

!!! ZVEME VÁS NA VÝLET !!!

Městys Žinkovy pořádá 8. 9. 2018 zájezd na

HRNČÍŘSKÉ TRHY V BEROUNĚ

**Odjezd v 7:30 hodin z náměstí v Žinkovech,
zastávky v Kokořově a ve Březi**

Cena zájezdu: bude upřesněna

Zájemci, hlase se v Infocentru Žinkovy (371 593 205)



Prázdninová štafeta 2018

Letos proběhne již 15. ročník soutěžního putování po turistických zajímavostech Plzeňského kraje - Prázdninová štafeta 2018. I letos se bude soutěžit o rodinný zájezd od cestovní kanceláře BUSTOUR FOLTÝNOVÁ a spousty dalších hodnotných cen. V tomto ročníku štafeta poprvé ve své historii opustí Plzeňský kraj a překročí státní hranici s Německem. Zavede Vás do příhraničního historického parku v Bärnau nedaleko Tachova.

Letošní ročník je opět v elektronické podobě a podstatně se zjednodušila pravidla celé soutěže. Vše potřebné najdete soutěžící na webových stránkách <http://stafeta.plzensky-kraj.cz>. Stačí se registrovat a vybrat si z nabídky 50 ti cílů z celého Plzeňského kraje. Podmínkou pro zařazení do slosování o nejlepší ceny je navštívit minimálně 25 z určené nabídky. Stačí se vyfotit u vybraného turistického cíle a zaslat fotografii do webové aplikace.

Letošní ročník nabídne účastníkům 26 nových turistických cílů, více soutěžních cen a organizátoři věří, že i více zábavy. Vyrazit můžete například na Šumavu, kde v Hojsově Stráži uvidíte jedinečný Šumavský orloj nebo objevte nedaleko Srní Hauswaldskou kapli se záračnou studánkou. Další zajímavou zastávkou na Šumavě může být kaplička Panny Marie u Keplí, která stojí při cestě na Javornou. V Klatovech můžete navštívit zrekonstruované katakomby, Černou věž, Pavilon skla PASK nebo barokní lékárnu u Bílého jednorožce.

Vyhlášení a předání hlavních cen (pro prvních deset výherců) se uskuteční na Mezinárodním veletrhu cestovního ruchu Plzeňského kraje ITEP 2018 v hale TJ Lokomotiva Plzeň, který se koná v termínu 20. až 22. září 2018.

Kromě rodinného zájezdu se soutěží o vyhlídkový let nad Plzeňskem od firmy TOMair, poukázky na sportovní zboží v hodnotě 1000 Kč od firmy Liman SPORT.cz a Hepos Plzeň, stavebnice LEGO v hodnotě 1000 Kč a 500 Kč od OPTIK STUDIA Josef Švarc, sportovní batohy a drobné reklamní dárky od Plzeňského kraje, trička s logem štafety, speciální komentovaná prohlídka od ZOO Plzeň a knihy nebo deskové hry od SVČ Radovánek.

Prázdninovou štafetu opět pořádá Plzeňský kraj ve spolupráci se Zoologickou a botanickou zahradou města Plzně, spoluorganizátory patnáctého ročníku jsou Správa informačních technologií města Plzně a Středisko volného času RADOVÁNEK.

**OBRETA**

OBRETA spol. s r.o Tojice 14
Nepomuk 335 01
společnost OBRETA spol. s r.o

přijme

samostatného referenta nákupu**Požadujeme :**

dokončené SŠ
práce s PC , MS Office
komunikativní , organizační a obchodní schopnosti
spolehlivost ,samostatnost a aktivitu
znalost světového jazyka výhodou (ne podmínkou)
znalost v oboru obalů vítána
ŘP sk. B

Náplň práce:

řízení objednávek , poptávky materiálů
hledání nových obchodních partnerů
péče o portfolio dodavatelů
optimalizace cen materiálů

Nabízíme:

zaměstnání v zavedené obchodní společnosti
zajímavou práci
volná pracovní doba
platové ohodnocení v závislosti na plnění úkolů ,
různé benefity
příjemný kolektiv
Nástup možný ihned, nebo dle dohody

Kontakt : tel . 00420 736 156 779 e-mail provoz@obreta.cz
www.obreta.cz

**ŽINKOVSKÉ
DECHOVKY 2018**

4.7. STŘEDA
ZAČ. 16.00

**ŽÁKOVEC
VOLÍNOVÁ**

17.8. PÁTEK
ZAČ. 16.00

ZINKOVY
U ZLATÉHO JELENA
INFO NA MOB.: 725 851 874

Pozdrav z Vancouveru

Další příspěvek Markéty Horové z jejího pobytu v kanadském Vancouveru

O červnových víkendech jsme podnikali menší výlety v nedalekém okolí Vancouveru, např. Sea to Summit Trail, na jehož vrchol se většina turistů vyvezla lanovkou, ale několik se jich rozhodlo jít pěšky stejně jako my.



7,5 km a převýšení 918 metrů nám trvalo necelé dvě hodiny. Podle barvy ve tváři a propocené tričky, bylo velice dobře rozpoznatelné, kdo si zvolil jakou variantu. Hlavní dominantou jsou nejen krásné výhledy, ale také 100 metrů dlouhý visutý most. Při zpáteční cestě jsme museli využít lanovku, protože dolů se nedoporučuje jít kvůli úzkým cestám, kde je těžké se potkávat v obou směrech. Také kvůli náročným úsekům, kde jsou třeba jen lana nebo žebříky a v neposlední řadě dost trpí kolena.

1. července se slavilo založení Kanady a její 151. výročí.

Přesto, že svátek vycházel na neděli, volno bylo i v pondělí, aby Kanaďané mohli dostatečně slavit a užili si prodloužený víkend. Někdo slavil ve městě a sledoval slavnostní průvod a ohňostroj, jiní se vydali do přírody.

My jsme byli ten druhý případ a jeli na ostrov Vancouver Island, který se nachází u jihozápadního pobřeží kanadské provincie Britská Kolumbie a trajektem je vzdálen asi 2 hodiny. Ostrov má protáhlý tvar a je dlouhý 460 km a široký 80 km. Také je největším ostrovem na západním pobřeží Severní a Jižní Ameriky a 43. největším ostrovem světa.



Nachází se zde hlavní město Britské Kolumbie Victoria, které je pojmenováno po britské královně Viktorii. První osadníci z Anglie zde byli již v roce 1843, což dělá z Victorie jedno z nejstarších měst v dalekém okolí. Západní část ostrova otočená k Tichému oceánu je členěna fjordy, zálivy a úžinami.

My jsme směřovali právě do této oblasti, do malého městečka Tofina, které je vyhledáváno turisty a také surfaři.

Je to jedna z nejpopulárnějších destinací na surfování v celé Severní Americe a je považováno za hlavní surfařské město Kanady. Písečné pláže a malé vlny jsou jedním z hlavních důvodů,

proč se učit surfovat právě tam.

V zimním období zde mohou být i pětimetrové vlny. I my jsme si kempování zpříjemnili surfováním a zkoušeli si chytnout a sjet nějakou vlnu. Voda měla 13 stupňů a bez neoprenu bychom ve vodě vydrželi jen velice krátkou dobu, a nebo do ní vůbec nevlezli. Naše surfařské dovednosti byly rozdílné. Někdo se na prkno postavil, jiný klekl, další jen ležel. I přesto si troufám tvrdit, že surfování a celé město nás hodně bavilo. Byl to příjemný únik z města, kde nikdo nikam nespíchal a celkově zde plynul čas pomaleji a klidněji.





ZO ČZS ŽINKOVY Vás srdečně zve na

VÝSTAVU KVĚTIN

18. a 19. srpna 2018



v Klubu sv. Václava v Žinkovech.

V sobotu bude otevřeno od 8 do 17 hod., v neděli od 8 do 15 hod.

DOPROVODNÝ PROGRAM:

- **POHÁDKA PRO DĚTI „O LÍNÉM HONZOVI A CHYTŘÉ PRINCEZNĚ“**
V SOBOTU OD 15 HOD. V LABUŤÁČKU
- **PRODEJ PŘEBYTKŮ OKRASNÝCH ROSTLIN, EKODROGERIE ad.**

BOHATÁ TOMBOLA

vstupné dobrovolné

**Městys Žinkovy pořádá v sobotu 10. listopadu 2018
zájezd do Divadla Broadway v Praze na muzikál**



Odjezd autobusu v 11:00 hodin z náměstí v Žinkovech

- možno přistoupit na trase

Cena zájezdu (vstupné + doprava): bude upřesněna

Zájemci, hlase se v infocentru Žinkovy (tel. č. 371 593 205)
